

Asia: VN/15619/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikuntalain muuttamisesta.

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Jyväskylän yliopisto

17.8.2022

LIIKUNTATIEETEELLINEN TIEDEKUNTA

VN/15619/2022

PL 35 (Liikunta)

40014 Jyväskylän yliopisto

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON LIIKUNTATIEETEELLISEN TIEDEKUNNAN LAUSUNTO LIIKUNTALAIN MUUTTAMISESTA

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikuntalain muuttamisesta on lausuntovaiheessa. Liikuntatieteellinen tiedekunta esittää muutosta yhden pykälän muotoiluun sekä huomioitavia reunaehdoja liittyen liikuntatieteellisiin tutkimusavustuksiin.

Muutosesitys: Lain määritelmiin (3 §) lisättäisiin huippu-urheilun edistämiseksi tavoitteet, joiden mukaan huippu-urheilua ”edistetään kehittämällä valmennusta ja valmentajakoulutusta, kaksoisurapolkuja, huippu-urheilun koordinaatiota, huippu-urheilun rahoitusta sekä tukemalla kansainvälisten urheilutapahtumien järjestämistä”.

Liikuntatieteellinen tiedekunta esittää keinovalikoimien muotoiluun seuraavia muutoksia:

huippu-urheilua ”edistetään lisäämällä huippu-urheilun tutkimusta ja innovaatiotoimintaa ja edelleen kehittämällä tietoperustaisesti valmennusta ja valmentajakoulutusta, kaksoisurapolkuja ja koordinaatiota, sekä varmistamalla huippu-urheilun ja sen tutkimuksen riittävä rahoitus ja tukemalla kansainvälisten urheilutapahtumien järjestämistä”

Perusteluina tiedekunta esittää, että kotimainen huippu-urheilun tutkimus on välttämätöntä, jotta urheiluvallmennusta voidaan kehittää uusimpaan tutkimustietoon nojaten. Kansallista valmennusjärjestelmää tulisi johtaa ja kehittää ajantasaisella tiedolla, jota kotimainen tutkimus voisi tuottaa, mikäli toimintaan olisi suunnattu rahoitusta. Huippu-urheilun tutkimuksen tukeminen on noussut keskeisenä kehityskohteena esiin myös aiemmissa kansallisissa selvityksissä (esim. Tarasti 2020). Innovaatiotoiminta on välttämätöntä kansainvälisen huippu-urheilun kilpailukyvyn näkökulmasta.

Muutosesitys: Valtionapuviranomainen-kohtaan (15 §) esitetään uutta lisäystä, jonka mukaan ”Suomen Akatemia voi toimia valtionapuviranomaisena liikuntatieteellisten avustusten myöntämisessä”.

Liikuntatieteellinen tiedekunta haluaa esittää muutosesityksestä seuraavia huomioita.

Nykyisin hakemusten tieteellinen taso arvioidaan Suomen Akatemian järjestämissä kansainvälisissä arviointipaneeleissa ja hakuprosessi toteutuu käytännössä Suomen Akatemian järjestelmässä. Hakemusten liikuntapolitiittisen relevanssin arviointi on tehty valtion liikuntaneuvoston tutkimus-, ennakointi- ja arviointijaostossa.

Esityksessä ehdotetaan, että Suomen Akatemia voisi jatkossa toimia valtionapuviranomaisena liikuntatieteellisten tutkimusavustusten myöntämisessä.

Tiedekunta toteaa, että mikäli liikuntatieteellisten tutkimusavustusten valtionapuprosessi siirretään kokonaisuudessaan Suomen Akatemian käsiteltäväksi, on välttämätöntä, että avustushakemusten arviointiprosessissa on mukana vahva liikunta-alan tutkimuksen ja suomalaisen liikuntapolitiikan osaaminen. Erillinen opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä akateemiseen liikuntatutkimukseen kohdennettu rahoitus on liikuntatutkimuksen elinehto, sillä muita rahoituslähteitä on niukasti. Erillisrahoituksen säilyminen ja sen riittävä taso on välttämätöntä suomalaiselle kansainvälisen tason liikuntatutkimukselle.

Sarianna Sipilä, dekaani

Liikuntatieteellinen tiedekunta

Jyväskylän yliopisto

Sähköposti: sarianna.sipila@jyu.fi

Puhelin: 0408053593

Sipilä Sarianna
Jyväskylän yliopiston liikuntatieteellinen tiedekunta